#### PROCEEDINGS OF THE GOVERNMENT OF KARNATAKA

**Sub:-** Dearness Allowance – Revision of rates.

**READ:-** G.O.No. FD 5 SRP 2004, dated 2-7-2004.

# ORDER NO. FD 17 SRP 2004, BANGALORE, DATED: 3<sup>rd</sup> NOVEMBER 2004

Government are pleased to sanction increase in the rates of Dearness Allowance from existing 61% to 64% of the basic pay to the State Government employees with effect from 1<sup>st</sup> July 2004.

- 2. The increase in Dearness Allowance admissible under this order is payable in cash from the month of October 2004 onwards, until further orders.
- 3. The increase in Dearness Allowance under this order for the period from July 2004 to September 2004 (both months inclusive) shall be credited to the General Provident Fund Accounts of the employees who are subscribers to the General Provident Fund and in cases of employees who are not subscribers to the General Provident Fund it shall be invested in NSC VIII issue in multiples of Rs.100/- in accordance with the procedure prescribed in O.M.No. FD 5 TFC 88 dated 25-2-1988. The balance of less than Rs.100/- if any, shall be paid in cash.
- 4. In the case of a Government Employee/Grant-in-Aid employee who ceases to be in service due to retirement during the period from 1<sup>st</sup> July 2004 to 30<sup>th</sup> September 2004, the Dearness Allowance payable under this order for the said period shall be paid in cash.
- 5. In the case of a Government Employee who dies while in service before the Dearness Allowance admissible under this order is invested, such arrears shall be paid in cash.
- 6. These orders will apply to the full time Government employees, employees of Zilla Panchayats, work charged employees on regular time scale of pay, the full time employees of Aided Educational Institutions and Universities who are on regular time scales of pay. These orders will also apply to the Judicial Officers, and to the Teaching Staff, Librarians and Physical Education Personnel who are on UGC/AICTE/ICAR scales of pay.
- 7. For the purpose of this order, the term 'Basic Pay' means, pay drawn by a Government Employee in the scale of pay applicable to the post held by him and includes:
  - a) Stagnation increment, if any, granted to him above the maximum of the scale of pay.
  - b) Personal Pay, if any, granted to him under sub-rule (3) of Rule 7 of the Karnataka Civil Services (Revised Pay) Rules, 1999.
- 8. Basic Pay shall not include any emoluments other than those specified above.
- 9. In respect of Teachers, Librarians, Physical Education Personnel who are still continuing in the pre-revised UGC, AICTE and ICAR scales of pay, basic pay includes Dearness Allowance sanctioned up to 1.1.1996 vide G.O. No. FD 8 SRP 96 dated 8.5.1996.
- 10. The payment on account of Dearness Allowance involving fractions of 50 paise and above shall be rounded off to the next rupee and fractions less than 50 paise shall be ignored.

11. The Dearness Allowance will be shown as a distinct element of remuneration and will not be treated as pay for any purpose.

## BY ORDER AND IN THE NAME OF THE GOVERNOR OF KARNATAKA

(N.T.NAIK)
Deputy Secretary to Government,
Finance Department (Services-2).

#### To

- 1. The Chief Secretary/Additional Chief Secretaries to Government.
- 2. The Principal Secretaries/Secretaries to Government.
- 3. The Heads of Departments.
- 4. The Deputy Commissioners of Districts.
- 5. The Chief Executive Officers of Zilla Panchayaths.
- 6. The Accountant General (Accounts/Audit) (G.M. Branch), Karnataka, Bangalore.
- 7. The Registrar, High Court of Karnataka, Bangalore.
- 8. The Registrar, Karnataka Lokayukta, Bangalore.
- 9. The Registrar, Karnataka Administrative Tribunal, Bangalore.
- 10. The Secretary, Karnataka Public Service Commission, Bangalore.
- 11. The Secretary, Karnataka Legislative Assembly/Legislative Council, Bangalore.
- 12. The Treasury Officer, State Huzur Treasury/District Treasuries.
- 13. The Senior Research Officer, Pay Research Unit, Department of Expenditure, Ministry of Finance, Government of India, New Delhi.
- 14. The Compiler, Karnataka Gazette for publication in the next issue of the gazette and to supply 500 copies to Finance Department.
- 15. The President, Karnataka State Government Employees Association, Bangalore.
- 16. All Sections of the Karnataka Government Secretariat.
- 17. Karnataka Government Secretariat Library/Legislature Library.
- 18. Weekly Gazette.
- 19. Section Guard File.

[SI. Nos. 7, 8, 9, 10, and 11 with a covering letter.]

#### ಕನಾ ೯ಟಕ ಸಕಾ ೯ರದ ನಡವಳ

**ವಿಷಯ**:- ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆ ಯ ದರಗಳ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ.

**ಓದಲಾ ಗಿದೆ** :– ಸ'ರ್ಕಾರಿ ಆದೇ ಶ' ಸ'ಂಖೈ : ಎಫ್ಡ 5 ಎಸ್ಆರ್ಟ್ 2004, ದಿನಾಂಕ: 2–7–2004.

### <u>ಆದೆ ೯ ಶ' ಸಂಖೆ ್ಯ : ಎಫ್ಡಿ 17 ಎಸ್ಆರ್ ಪಿ 2004, ಬಿ 0ಗಳೂರು ,</u> <u>ದಿನಾ 0ಕ: 3ನೆ ೯ ನವಂಬರ್ 2004.</u>

ಸರ್ಕಾರವು ದಿನಾಂಕ 1-7-2004 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರು ವಂತೆ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರಿಗೆ ಹಾಲಿಲ ಭ್ಯ ವಿರು ವ ತು ಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆಯ ದರವನ್ನು ಮೂಲ ವೇತನದ ಶೀ.61 ರಿಂದ ಶೀ.64 ಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚಿಸಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದೆ.

- 2. ಈ ಆದೇಶ್ದವೇ ರೆಗೆ ಮುಂಜೂರಾಗಿರುವತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆಯ ನ್ನು ಅಕ್ಟೋ ಬರ್2004ರಿಂದ ಮುಂದಕ್ಕೆ ಮುತ್ತು ಮುಂದೆ ಮರು ಆದೇಶ್ ಹೊರಡಿಸುವವರೆಗೆ ನಗದಾಗಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
- 3. ಈ ಆದೇ ಶ ದ ಮೇ ರೆಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರು ವ ಜು ಲೈ 2004 ರಿಂದ ಸೆ ಪ್ಟ ಂಬರ್2004ರ ಅವಧಿಯ (ಎರಡೂ ತಿಂಗಳು ಸೇ ರಿದಂತೆ) ತು ಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆಯ ನ್ನು ನೌಕರರು ಸಾಮಾನ್ಯ ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿಗೆ ವಂತಿಕೆ ದಾರರಾಗಿದ್ದ ಲ್ಲಿ ಅವರು ಗಳ ಸಾಮಾನ್ಯ ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿಯ ಖಾತೆ ಗಳಿಗೆ ಮ ತ್ತು ಸಾಮಾನ್ಯ ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿಗೆ ವಂತಿಕೆ ದಾರರಾಗಿಲ್ಲದವರ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಉಳಿತಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ 8ನೇ ಮಾಲಿಕೆಯ ಲ್ಲಿ 100/- ರೂ.ಗಳ ಗು ಣಕದಲ್ಲಿ, ಅಧಿಕೃತ ಜ್ಞ ಾಪನ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಫ್ಡ್ 5 ಟಿಎಫ್ಸ್ 88 ದಿನಾಂಕ 25-2-1988 ರಡಿಯ ಲ್ಲಿ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿದ ವಿಧಾನದಂತೆ ತೊಡಗಿಸುತಕ್ಕದ್ದು. ರೂ.100/- ಕ್ಕೆ ಂತ ಕಡಿಮೆು ಮೊತ್ತದ ಬಾಕಿ ಏನಾದರೂ ಇದ್ದ ಲ್ಲಿ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸುತಕ್ಕದ್ದು.
- 4. ದಿನಾಂಕ:1-7-2004 ರಿಂದ 30-9-2004ರ ಅವಧಿಯ ಲ್ಲಿ ನಿವೃ ತ್ತ ರಾಗು ವ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರನ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇ ಶಿರ್ದಡಿಯ ಲ್ಲಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇ ಕಾದ ತು ಟೈ ಭತ್ಯೆ ಯ ನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗು ವು ದು .
- 5. ಈ ಆದೇ ಶ'ದನ್ವಯ ಸಂದಾಯ ವಾಗು ವತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆಯ ಬಾಕಿಯ ನ್ನು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಉಳಿತಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸುವು ದಕ್ಕೆ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಇಂತಹ ಬಾಕಿಯ ನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 6. ಸರ್ಕಾರದ ಮ ತ್ತು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯ ತೆಗಳ ಪೂರ್ಣಾವಧಿ ಸೌಕರರಿಗೆ, ಕಾಲಿಕ ವೇ ತನ ಶ್ರೀ ಣಿ ಗಳಲ್ಲಿರು ವ ಪೂರ್ಣಾವಧಿ ವರ್ಕ್ ಚಾರ್ಜ್ ನೌಕರರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಸಹಾಯಾನು ದಾನ ಪಡೆಯು ತ್ತಿ ರು ವ ಶಿಕ್ಷ ಣ ಸಂಸ್ಥೆ ಗಳಲ್ಲಿ ಮ ತ್ತು ಮಿಶ್ವವಿದ್ಯಾ ಲಯ ಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಲಿಕ ವೇ ತನ ಶ್ರೀ ಣಿ ಗಳಲ್ಲಿರು ವ ಪೂರ್ಣಾವಧಿ ನೌಕರರು ಗಳಿಗೆ ಈ ಆದೇ ಶ' ಅನ್ವಯಿ ಸು ತ್ತದೆ. ಈ ಆದೇ ಶ'ವು ನ್ಯಾ ಯಾಂಗ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ, ಮ ತ್ತು ಯು ಜಿಸಿ/ಎಐಸಿಟಿಇ/ಐಸಿಎಆರ್ ವೇ ತನ ಶರ್ರೀ ಣಿ ಯ ಲ್ಲಿರು ವ ಬ್ ೂ ಧಕ ಸಿಬ್ಬ ಂದಿ, ಗ್ರಂಥಪಾಲ ಕರು ಮ ತ್ತು ದೈ ಹಿಕ ಶಿಕ್ಷ ಣ ಸಿಬ್ಬ ಂದಿಗೂ ಅನ್ವಯಿ ಸು ತ್ತದೆ.
- 7. ಈ ಆದೇ ೨ ದ ಉದ್ದೇ ೨ ಗಳಿಗಾಗಿ ಮೂಲ ವೇ ತನ ಎಂದರೆ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರನು ಧಾರಣ ಮಾಡಿರು ವ ಹುದ್ದೆ ಗೆ ಅನ್ವಯ ವಾಗು ವ ವೇ ತನ ೨ ೈಣಿ ಯಲ್ಲಿ ಪಡೆಯು ವ ವೇ ತನ ಮ ತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ,
  - (ಅ) ವೇತನ ಶ್ರೀಣಿ ಯ ಗರಿಷ್ಠ ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಅವನಿಗೆ ಸ್ಥ ಗಿತ ವೇತನ ಬಡ್ತಿ ಯ ನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದ್ದ ರೆ, ಆ ಸ್ಥ ಗಿತ ವೇತನ ಬಡ್ತಿ.
  - (ಆ) 1999ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ರಕ್ಕಾರಿ ಸೀ ವಾ (ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇ ತನ) ನಿಯ ಮ ಗಳ 7ನೇ ನಿಯ ಮ ದ (3)ನೇ ಉಪನಿಯ ಮ ದ ಮೇ ರೆಗೆ ಅವನಿಗೆ ನೀಡಲಾದ ಮೈ ಯ ಕ್ತಿ ಕ ವೇ ತನ ಯಾವು ದಾದರೂ ಇದ್ದ ರೆ, ಆ ಮೈ ಯ ಕ್ತಿ ಕ ವೇ ತನ ಸೀ ರು ತ್ತ ವೆ.

- 8. ಮೂಲವೇತನಕ್ಕೆ ವೇಲೆ ಸೂಚಿಸಿರುವುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರೆಯಾವುದೇ ಉಪಲಬ್ದಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸ'ತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 9. ಪೂರ್ವ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಯು.ಜಿ.ಸಿ., ಎ.ಐ.ಸಿ.ಟಿ.ಇ. ಮತ್ತು ಐ.ಸಿ.ಎ.ಆರ್ ವೇತನ ಶ್ರೀಣಿ ಗಳಲ್ಲಿ ಮುಂದು ವರಿಯುತ್ತಿರುವ ಬೊ ಧಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿ, ದೈಹಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಹಾಗೂ ಗ್ರಂಥಪಾಲ ಕರ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖೈ: ಎಫ್ಡ 8 ಎಸ್ಆರ್ಟ್ 96 ದಿನಾಂಕ 8-5-1996 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 1-1-1996ರ ವರೆ ಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿರುವ ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆಯು ಸಹ ಮೂಲ ವೇತನದಲ್ಲಿ ಸೀರುತ್ತದೆ.
- 10. ತು ಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆ ಯ ಕಾರಣದಿಂದ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇ ಕಾಗಿರು ವ ಐವತ್ತು ಪೈ ಸೆ ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕಿ ಂತ ಹೆ ಚ್ಚಿನ ಬಿ ನ್ನಾಂಶ ಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ರೂಪಾಯಿ ಗೆ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸುತಕ್ಕ ದ್ದು ಮತ್ತು ಐವತ್ತು ಪೈ ಸೆ ಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರು ವ ಬಿ ನ್ನಾಂಕಗಳನ್ನು ಕಡೆ ಗಣಿ ಸುತಕ್ಕ ದ್ದು .
- 11. ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆ ಯ ನ್ನು ಸಂಭಾವನೆಯ ವಿಭಿನ್ನ ಅಂಶ ವಾಗಿ ತೋರಿಸು ಪು ದು ಮತ್ತು ಯಾಪು ದೇ ಉದ್ದೇ ಶಕ್ಕಾಗಿ ಇದನ್ನು ವೇತನ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿ ಸ್ಲಾಗು ಪು ದಿಲ್ಲ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪಾಲರ ಆದೇ ಶಾನು ಸಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲ,

(ಎನ್.ಟಿ.ನಾ ಯ್ಕ್ ) ಸರ್ಕಾರದ ಉಪಕಾ ಯ ೯ದರ್ಶಿ, ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾ ಖೆ (ಸೆ e ವೆ ಗಳು –2).

#### ಇವರಿಗೆ :

- 1. ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ/ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.
- 2. ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು /ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು .
- 3. ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು.
- 4. ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು .
- 5. ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯ ತೆಗಳ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು.
- 6. ಮ ಹಾಲೇ ಖಪಾಲ ರು (ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ/ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೀಣ ಧನೆ)(ಜಿ.ಎಂ.ಶಾಖೆ), ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 7. ರಿಜಿಸ್ಟ್ಸ್ಸ್ ರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾ ಯಾಲ ಯ , ಬೆ ಂಗಳೂರು .
- 8. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರ್ರಾರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯು ಕ್ತ, ಬಿಂಗಳೂರು.
- 9. ರಿಜಿಸ್ಟ್ಸ್ ರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಆಡಳಿತ ನ್ಯಾ ಯ ಮಂಡಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು .
- 10. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕ ಸೀವಾ ಆಯೋಗ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 11. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸ'ಭಿ /ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು , ಬಿಂಗಳೂರು .
- 12. ಖಜಾನೆ ಅಧಿಕಾರಿ, ರಾಜ್ಯ ಹುಜೂರು ಖಜಾನೆ/ಜಿಲ್ಲಾ ಖಜಾನೆಗಳು.
- 13. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲ ಯ ದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಖೆ ಗಳು .
- 14. ಸ್ಂಕಲ ನಕಾರರು , ಕರ್ನಾಟಕ ಗೆ ಜಿಟ್ ಮುಂದಿನ ಪ್ರಕಟಣೆ ಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವು ದಕ್ಕಾಗಿ.
- 15. ಅಧ್ಯ ಕ್ಷ್ ರು , ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ಸಂಘ, ಕಬ್ಬ ನ್ ಉದ್ಯಾ ನವನ, ಬಿ ಂಗಳೂರು .
- 16. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲ ಯ ದ ಗ್ರಂಥಾಲ ಯ /ವಿಧಾನ ಮಂಡಲ ದ ಗ್ರಂಥಾಲ ಯ .
- 17. ವಾರಪತ್ರ.
- 18. ಶಾಖೆಯ ರಕ್ಷಾ ಕಡತ.

[ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ : 7, 8, 9, 10 ಮ ತ್ತು 11 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿತವಾದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಪತ್ರದ ಮೂಲ ಕ.]